БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ

	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	453342, С1йет6ол ауылы,(рге урам, 20

	453342,село Саиткулово ,улица Верхняя №20

	17.03.2017 й.
	№ 16
	17.03.2017 г.

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении месячника по пропаганде безопасного пользования газом на территории сельского поселения Новопетровский    сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
    В целях обеспечения безопасности при эксплуатации газового оборудования, предупреждений аварий и несчастных случаев при пользовании газом населением, в учреждениях и организациях
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 06 марта   по 06 апреля 2017 года провести на территории сельского поселения Новопетровский    сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан месячник по пропаганде безопасного пользования газом.

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по проведению месячника пропаганды безопасного пользования газом на территории сельского поселения Новопетровский    сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

3.Обеспечить контроль и выполнение Плана организационно-технических мероприятий по проведению месячника пропаганды безопасного пользования газом на территории сельского поселения Новопетровский    сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                            Х.А.Аллабердин.
                                                           Утвержден
                                                                                    Постановлением главы

                                                                                               СП Новопетровский    сельсовет

                                                                                            МР Кугарчинский район РБ

                                                                                     № 16 от17.03.2017г.
                                                                    ПЛАН
организационно-технических мероприятий по проведению месячника пропаганды безопасности пользования газом на территории сельского поселения Новопетровский     сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан в период с 06 марта по 06 апреля 2017 г.
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки

	1
	Подготовить постановление о проведении месячника по пропаганде безопасного пользования газом
	Управляющий

делами администрации СП

	03.03.2017г

	2
	Обеспечить контроль и выполнение плана мероприятий по проведению месячника
	Глава СП
	март-апрель 2017г.

	3
	Руководителям организаций,

предприятий, учреждений соц. культбыта провести проверку на выполнение требований «Правил безопасности газораспределения и газопотребления»
	Руководители

учреждений,

предприятий

	март-апрель 2017г.

	4
	Провести проверку состояния газового оборудования в личном секторе граждан по вопросу пожарной безопасности
	Слесарь-газовик

	март-апрель 2017г.

	5
	Обеспечить население сельского поселения информационным материалом по правильной эксплуатации дымоходов
	Депутаты СП,

старосты населенных пунктов,

Руководители учреждений, предприятий
	март-апрель 2017г.

	6
	Провести беседы с учащимися школ по правилам пользования газом в быту

	Директора школ

	март-апрель 2017г.

	7
	Провести беседы с населением по правилам пользования газом в быту, пожары, произошедшие из-за оставленных без присмотра работающих газовых приборов.
	Депутаты СП., слесарь газ.участка

	март-апрель 2017г.

	8
	Взять под особый контроль многодетные семьи, неблагополучные семьи,

одиноких престарелых граждан.
	Администрация СП,

депутаты СП, женсовет, участковый инспектор, зав.ФАП
	постоянно

	Сохранить